
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.62 DEL 02.04.2025 

 

OGGETTO: Forniture buste forate. 

  CIG B654C8EA3F. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì quattro del mese di aprile, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che la scorta di buste forate in uso agli uffici comunali è in esaurimento ed occorre 

provvedere ad una fornitura adeguata. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.15/2024 del 27.12.2024 di nomina del sottoscritto quale 

Responsabile del Servizi Finanziari, con l’attribuzione delle competenze previste dall’art.107 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Ritenuto di assumere, per la procedura in oggetto, il ruolo di Responsabile Unico di Progetto 

come definito dall’art.15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36. 

 

Richiamato l’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 che prevede che si 

possa procedere all’affidamento diretto dei servizi, forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 

 

Visto l’art.225, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 che prevede che a partire dal 1° gennaio 2024 

acquistano efficacia le disposizioni in materia di digitalizzazione dei contratti pubblici. 

 

Preso atto che il Comune di Sozzago non è Piattaforma accreditata, né al momento è 

convenzionata con alcuna piattaforma accredita e pertanto l’unico strumento di contrattazione 

risulta essere il portale “Acquistinretepa” di Consip Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

 

Verificata sul portale Acquistinretepa – MEPA la presenza di un fornito dalla ditta Queen Mec 

s.r.l. non precedentemente affidataria di forniture simili per oggetto e valore di appalto. 

 

Proceduto mediante portale Acquistinretepa – MEPA ad una procedura di acquisto (nr. 

1075082 Id Ordine 8482818) nei confronti della ditta Queen Mec s.r.l. con sede in Portici (NA) 

in Corso Garibaldi 162, C.F./P.IVA 03394891216 per n.1000 buste a foratura universale codice 

prodotto QM179246, al prezzo unitario di € 0,05 + IVA 22%. 

 

Preso atto che nello svolgimento della procedura è stato acquisito il CIG B654C8EA3F. 

 

 



Pervenuta in data odierna la comunicazione da parte di Acquisti in Rete PA di rifiuto 

dell’ordine per quantitativo inferiore al minimo garantito. 

 

Preso atto che la facoltà esercitata dall’operatore economico è consentita dalle norme regolanti 

gli ordini diretto su MEPA. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024. 
 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto che la procedura di affidamento di appalto ai sensi dell’art.50 comma 

1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante ordine di prodotto su portale Acquistinretepa 

MEPA nr. 1075082 Id Ordine 8482818 nei confronti della ditta Queen Mec s.r.l. con 

sede in Portici (NA) in Corso Garibaldi 162, C.F./P.IVA 03394891216 per la fornitura 

di n.1000 buste a foratura universale codice prodotto QM179246, al prezzo unitario di 

€ 0,05 + IVA 22% è risultata terminata con esito negativo per rifiuto da parte 

dell’operatore economico per quantitativo richiesto inferiore al minimo garantito. 

 

2. Di dare atto che la suddetta procedura di affidamento, ivi compreso l’acquisizione del 

CIG, è avvenuta conformemente alle disposizioni in materia di digitalizzazione dei 

contratti pubblici. 

 

3. Di prendere atto che con il presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del 

Servizio assume il ruolo di Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 D.Lgs. 31 

marzo 2023, n.36. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  Dr. Fontana Paolo 
  firmato digitalmente 


